ĐẢNG CÕNG SẢN VIỆT NAMHỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

HQC VIÊN BẢO CHỈ VẢ TUYÊN TRUYỀN
Số:.46j//...../HVBC&TT Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2021

TÒ TRÌNH

V/v tố chức Hội thảo khoa học quốc gia

“Đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực lý luận chính trị

và báo chí truyền thông trong tình hình mới”

Kính gửi: - Ban Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

- Vụ Quản lý khoa học

Thực hiện Quyết định số 5343 -  QĐ/HVCTQG ngày 25/12/2020 của Giám

đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc giao nhiệm vụ khoa học và kinh

phí năm 2021, Học viện Báo chí và Tuyên truyền triển khai tổ chức Hội thảo khoa học

quốc gia: “Đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực lý luận chính trị và báo chí

truyền thông trong tình hình mới”.
/ y o '

Hội thảo là diễn đàn để các nhà khoa học trao đổi, thảo luận về thực trạng u ỷ /
1/ * /  HỌC

và giải pháp đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực lý luận chính trị và báo ch' 5

1. Thòi gian và địa điểm dự kiến
- Thời gian dự kiến: thứ Tư, ngày 27/10/2021.

- Địa điểm dự kiến: Hội trường c, Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

2. Đơn vi tổ chức

- Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

3. Thành phần tham dự

* Đại biểu các cơ quan Trung ương

- Ban Tổ chức Trung ương: Đại diện lãnh đạo Cục Đào tạo, Bồi dưỡng

cán bộ...

- Ban Tuyên giáo Trung ương: Đại diện lãnh đạo Ban và đại diện lãnh đạo Vụ Lý

luận chính trị, Vụ Tuyên truyền, Vụ Báo chí - Xuất bản;

truyền thông trong tình hình mới.

ỉ %

- Bộ Giáo dục và Đào tạo: Đại diện lãnh đạo Bộ và đại diện lãnh đạo Vụ

Giáo dục Đại học, Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

- Bộ Thông tin và Truyền thông: Đại diện lãnh đạo Bộ và đại diện lãnh đạo Cục

Báo chí, Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử, Nhà xuất bản Thông tin và

Truyền thông;

- Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh: Đại diện Ban Giám đốc và đại

diện lãnh đạo Vụ Quản lý khoa học, Vụ Quản lý Đào tạo; các nhà khoa học của hệ

thống Học viện;

- Hội đồng Lý luận Trung ương: Đại diện lãnh đạo Hội đồng và một số

ủ y  viên Hội đồng;

- Hội Nhà báo Việt Nam: Đại diện lãnh đạo Hội và đại diện lãnh đạo Ban

Nghiệp vụ;

- Đại diện lãnh đạo một số trường đại học ở Hà Nội;

- Đại diện các cơ quan báo chí, cơ sở truyền thông liên quan đến chủ đề;

*Đọi biểu Học viện Báo chí và Tuyên truyền: Đảng ủy, Ban Giám đốc,

đại diện lãnh đạo các đơn vị; cán bộ, giảng viên, học viên cao học, nghiên cứu

sinh, sinh viên quan tâm đến chủ đề Hội thảo.

* Đại biểu có tham luận.

Kính đề nghị Ban Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

Vụ Quản lý khoa học xem xét, phê duyệt cho Học viện Báo chí và Tuyên truyề^

tổ chức Hội thảo khoa học quốc gia: “Đào tạo, bồi dưõng nguồn nhân lực lý luận

chính trị và báo chí truyền thông trong tình hình mới”.

Trân trọng cảm ơnì  ̂̂

2

m
in

h
*